

Informazione Regolamentata n. 20226-6-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 23 Marzo 2026 20:14:38	Euronext Growth Milan
--	--	-----------------------

Societa' : HELYX INDUSTRIES

Utenza - referente : ULISSEBIOMEDN02 - SALARIS GABRIELE

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 23 Marzo 2026 20:14:38

Data/Ora Inizio Diffusione : 23 Marzo 2026 20:14:38

Oggetto : IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI
ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO
AL 31 DICEMBRE 2025

Testo del comunicato

Trieste, 23 marzo 2026 - Helyx Industries S.p.A. ("Helyx" o "Gruppo") (Ticker EGM: HLX), società a capo di un gruppo industriale italiano attivo nell'ambito della diagnostica e biologia molecolare, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data 23 marzo 2026, ha esaminato ed approvato il progetto di Bilancio d'Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025. Sintesi dei principali risultati al 31 dicembre 2025 Il Gruppo ha chiuso l'esercizio 2025 con Ricavi e Valore della Produzione consolidati in aumento rispetto a quanto conseguito nel 2024. Anche l'EBITDA e il Risultato netto consolidati risultano in miglioramento rispetto a quanto realizzato nel 2024, grazie principalmente al sensibile aumento dei Ricavi di vendita e ad un ulteriore decremento dei costi operativi rispetto all'esercizio precedente.

HELYX INDUSTRIES S.P.A.**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO DI
ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2025**

Trieste, 23 marzo 2026 - Helyx Industries S.p.A. ("Helyx" o "Gruppo") (Ticker EGM: HLX), società a capo di un gruppo industriale italiano attivo nell'ambito della diagnostica e biologia molecolare, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data 23 marzo 2026, ha esaminato ed approvato il progetto di Bilancio d'Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025.

Sintesi dei principali risultati al 31 dicembre 2025

Il Gruppo ha chiuso l'esercizio 2025 con Ricavi e Valore della Produzione consolidati in aumento rispetto a quanto conseguito nel 2024. Anche l'EBITDA e il Risultato netto consolidati risultano in miglioramento rispetto a quanto realizzato nel 2024, grazie principalmente al sensibile aumento dei Ricavi di vendita e ad un ulteriore decremento dei costi operativi rispetto all'esercizio precedente.

Valori in €	FY 2025	FY 2024
Ricavi delle vendite	1.932.180	767.929
Valore della produzione	2.227.190	1.243.229
Costi operativi	(3.604.980)*	(3.943.665)**
EBITDA	(1.377.789)*	(2.700.436)**
Risultato netto	(4.415.916)	(5.939.818)
Posizione Finanziaria Netta	237.104	1.171.140

* con esclusione di taluni costi straordinari accertati nell'esercizio, relativi agli anni precedenti e riportati negli altri oneri di gestione

** con esclusione di taluni costi straordinari accertati nell'esercizio, relativi al 2023 e riportati negli altri oneri di gestione

"La chiusura dell'esercizio 2025 segna un'importante accelerazione nel percorso di crescita del nostro Gruppo. L'ingresso nel mercato NGS attraverso la nuova divisione Mytho, unito al costante miglioramento della redditività e dei principali KPI finanziari, conferma la validità della nostra visione strategica e l'efficacia della gestione operativa", dichiara Nicola Basile, CEO di Helyx. "La Guidance 2026, che anticipa di due anni i target di ricavi del precedente piano, delinea un cambio di passo a conferma del percorso di crescita, ponendo obiettivi ambiziosi ma coerenti con le nuove opportunità di mercato".

Analisi dei risultati consolidati al 31 dicembre 2025

Conto economico consolidato

I **ricavi delle vendite** passano da € 767.929 nel 2024 a € 1.932.180 nel 2025, registrando un incremento di € 1.164.251 (+152% Y/Y).

La divisione *Hyris* (ex Platform) ha generato ricavi pari a € 427.768 (€ 376.175 nell'esercizio precedente), in crescita di circa il 14% Y/Y e inclusivi, fra gli altri, dei ricavi generati dagli accordi di partnership e distribuzione con Generon e GrowBigGogh, dei ricavi del progetto finanziato dalla Gates Foundation e dalle attività di vendita diretta verso partner e clienti finali. Si segnala lo slittamento all'esercizio 2026 della fatturazione di una tranche del progetto finanziato dalla Gates Foundation.

La divisione *Vytro* (ex Medical) ha conseguito ricavi, pari a € 392.572 (€ 391.754 nell'esercizio precedente), in linea rispetto a quanto realizzato nel 2024 e inclusivi, fra gli altri, dei ricavi generati dagli accordi di distribuzione con ELITechGroup, Aenorasis e Mediline, nonché dalle attività di vendita diretta ai laboratori ed ospedali. Si segnala il posticipo all'esercizio 2026 della partenza di alcune attività legate ad affidamenti presso ospedali pubblici.

La neo divisione *Mytho* ha conseguito ricavi pari a € 1.111.840, inclusivi dei ricavi generati dalle vendite a Revvity Italia a partire dalla seconda metà dell'esercizio.

Gli **altri ricavi e proventi** si attestano ad € 295.010 (€ 479.165 nell'esercizio 2024), registrando un decremento di € 184.155 dovuto principalmente alla riduzione dei contributi ricevuti su bandi e progetti a valere per € 140.654 e, in via residuale, per la riduzione di contributi in contro esercizio per € 43.501.

Il **valore della produzione** nell'esercizio 2025 presenta un incremento pari a € 983.961 rispetto al dato dell'anno precedente passando da € 1.243.229 a € 2.227.190 (+79% Y/Y). Tale incremento è imputabile principalmente all'incremento dei ricavi delle vendite di prodotti e servizi conseguiti dalla divisione Mytho.

I **costi operativi** sostenuti nell'esercizio 2025, con l'esclusione di taluni costi accertati nell'esercizio 2025 ma di competenza degli esercizi precedenti, hanno subito un decremento di € 338.685 passando da € 3.943.665 dell'esercizio 2024 a € 3.604.980 (-9% Y/Y) dell'esercizio 2025. In particolare:

- i costi per consumi di materie prime, inclusivi della variazione delle rimanenze, sono passati da € 538.857 a € 743.187 (+38% Y/Y), guidati dall'aumento dei volumi di vendita e, in misura residuale, dal setup della divisione Mytho e dallo sviluppo dei relativi test NGS per complessivi € 97.308;
- i costi per servizi sono passati da € 1.301.459 a € 1.216.595 (-7% Y/Y), grazie all'azione di *cost saving* operata dal management nonostante il sostenimento di costi non ricorrenti legati alle operazioni straordinarie per complessivi € 152.854 e agli investimenti richiesti dal setup organizzativo della divisione Mytho per complessivi € 263.092;
- i costi per godimento di beni di terzi sono passati da € 297.998 a € 252.755 (-15% Y/Y), rimanendo pressoché invariati;
- i costi del personale sono passati da € 1.772.165 a € 1.319.547 (-26% Y/Y) prevalentemente per effetto della riorganizzazione della struttura completata nel corso dell'anno;
- gli oneri diversi di gestione, al netto di costi accertati nell'esercizio ma di competenza di esercizi precedenti, sono passati da € 38.228 a € 72.876 (+120%).

L'**EBITDA** del Gruppo è stato negativo per € -1.377.789, in sensibile miglioramento rispetto agli € -2.700.436 del 2024 grazie all'incremento dei ricavi di vendita di prodotti e servizi e alla citata riduzione dei costi operativi e all'integrazione della nuova divisione all'interno della gestione operativa del Gruppo.

Come comunicato in data 23 febbraio 2026, lo scostamento dell'EBITDA conseguito al 31 dicembre 2025 rispetto al dato di EBITDA della guidance 2025 comunicato lo scorso 11 dicembre 2024 è da attribuire principalmente al su citato slittamento di taluni ricavi di vendita riguardanti le divisioni Hyris e Vytro, allo slittamento nella contabilizzazione di alcuni progetti finanziati ed ai su citati oneri non ricorrenti.

Il **risultato netto** consolidato al 31 dicembre 2025 risulta pari a € -4.415.916, in miglioramento rispetto agli € -5.939.818 dello stesso periodo del 2024. Tale risultato riflette principalmente le dinamiche reddituali già illustrate a livello di EBITDA, ammortamenti di periodo per € 2.985.783 prevalentemente riconducibili all'avviamento generato per effetto del consolidamento del gruppo Hyris e un risultato negativo della gestione finanziaria per complessivi € 19.490.

Stato patrimoniale consolidato

L'**attivo immobilizzato**, pari a € 19.078.628 al 31 dicembre 2025 evidenzia una riduzione di € 2.840.855 rispetto al 31 dicembre 2024, principalmente per effetto del regolare ammortamento dell'avviamento relativo alla partecipazione nella controllata Hyris.

Il **capitale circolante netto**, pari a € 1.041.412 al 31 dicembre 2025 risulta in aumento di € 220.953 rispetto al 31 dicembre 2024, principalmente per effetto del miglioramento delle posizioni creditorie e debitorie relative alla gestione operativa.

Il **patrimonio netto** al 31 dicembre 2025 è pari ad € 20.116.152, in riduzione rispetto ai € 23.669.874 del 31 dicembre 2024; tale decremento è da imputare ai risultati negativi dell'esercizio, parzialmente bilanciati dagli aumenti di capitale perfezionati durante l'esercizio.

La **Posizione Finanziaria Netta** al 31 dicembre 2025 è risultata positiva (cassa netta) per € 237.104, in decremento di € 934.036 rispetto alla Posizione Finanziaria Netta positiva (cassa netta) di € 1.171.140 al 31 dicembre 2024, principalmente per l'assorbimento del capitale circolante e per gli investimenti effettuati nel corso dell'esercizio solo parzialmente compensati dalle risorse finanziarie provenienti dagli aumenti di capitale svolti nel corso dell'esercizio per un totale di € 857.500.

Fatti di rilievo dell'esercizio 2025

Il 2 dicembre 2025 l'Assemblea straordinaria degli Azionisti ha approvato all'unanimità la proposta di variazione della denominazione sociale da "Ulisse Biomed S.p.A." a "Helyx Industries S.p.A." con conseguente modifica dell'art. 1 dello Statuto sociale.

Tale cambio di denominazione sociale è stato accompagnato da un'iniziativa di rebranding e da una ridefinizione della struttura organizzativa mediante la creazione di tre nuove divisioni aziendali, ciascuna con focus e responsabilità su mercati distinti: Hyris per il mercato della qPCR distribuita, Vytro per la PCR clinica in laboratorio con soluzioni IVD e Mytho per il mercato NGS e quello della bioinformatica avanzata.

1. Hyris — diagnostica molecolare e qPCR distribuita

Hyris è la divisione orientata alla qPCR distribuita, con l'obiettivo di portare analisi genetiche affidabili dove un laboratorio centralizzato non è disponibile, non è economicamente efficiente o non è compatibile con i tempi richiesti. Il fulcro operativo è l'ecosistema Hyris System™ composto da: (i) strumenti di qPCR miniaturizzata (bCUBE™ e bGATE™), (ii) una piattaforma software cloud bAPP™ per la gestione, l'analisi e la tracciabilità dei risultati, e (iii) reagenti proprietari progettati per operare in contesti ambientali non ideali. Dal punto di vista industriale, Hyris System™ rappresenta una piattaforma in cui l'unità di valore è la capacità di offrire un workflow ripetibile. Tale approccio è rilevante in due direzioni:

- a) l'applicazione diretta in settori dove rapidità e logistica sono determinanti (ad esempio agrifood, nutraceutica, ambiente, servizi territoriali);
- b) la fornitura a partner industriali con esigenze specifiche, secondo modelli di co-sviluppo e OEM.

2. Vytro — soluzioni PCR complete e IVD per il laboratorio moderno

Vytro è la divisione che opera nella diagnostica molecolare in laboratorio, con focus sulla PCR clinica e su workflow standardizzati per ospedali, laboratori e centri diagnostici in un contesto regolato e ad alto volume all'interno del quale tracciabilità, conformità e affidabilità del risultato sono elementi strutturali.

Il portafoglio Vytro è costruito come offerta completa per la PCR: pannelli e kit per aree di rilevanza clinica (microbiologia molecolare, genetica, oncoematologia, farmacogenetica), reagenti proprietari per deep multiplexing e sistemi ottimizzati di estrazione DNA/RNA. L'aspetto industriale è la capacità di governare prestazioni e stabilità lungo il ciclo di vita del prodotto, con un collegamento stretto tra R&D, validazione, produzione e gestione del post-market.

3. Mytho — NGS su misura e bioinformatica per insight avanzati

La divisione Mytho rappresenta il presidio NGS del Gruppo ed opera esclusivamente nel sequenziamento di nuova generazione e nella trasformazione del dato genomico in insight interpretabili in un modello in cui la progettazione su misura, la compatibilità con le principali piattaforme strumentali e un'infrastruttura bioinformatica orientata a qualità, trasparenza e replicabilità rappresentano il valore aggiunto. Per il Gruppo, Mytho completa la filiera verso la genomica avanzata senza confondere i perimetri PCR con logiche di delivery e validazione differenti.

Nel corso del 2025 il Gruppo, in relazione alle proprie divisioni, ha realizzato una serie di azioni volte alla commercializzazione dei propri prodotti, in particolare:

- (i) è stato sottoscritto, il 20 gennaio 2025, un accordo di distribuzione con l'azienda norvegese Montebello Diagnostics per la distribuzione delle soluzioni proprietarie di Ulisse Biomed per lo screening e genotipizzazione dell'HPV, così come del Hyris System™, piattaforma proprietaria composta hardware e software per analisi genetiche. L'accordo include la distribuzione delle soluzioni Ulisse Biomed in esclusiva sul territorio norvegese e non esclusiva nei mercati svedese, danese e finlandese;
- (ii) è stato sottoscritto, il 29 gennaio 2025, un accordo di partnership con la società sudafricana CapeBIO per la commercializzazione delle soluzioni proprietarie di Ulisse Biomed per lo screening e la genotipizzazione dell'HPV, nonché del sistema Hyris™, una piattaforma hardware e software proprietaria per l'analisi genetica. L'accordo è in esclusiva per il mercato del Sud Africa;
- (iii) il 12 marzo 2025 è stata avviata, per il tramite della controllata Hyris, la seconda fase del progetto internazionale per lo sviluppo di una tecnologia volta alla sorveglianza attiva della diffusione della malaria in Paesi remoti e disagiati, di cui si era resa nota la conclusione della prima fase con comunicato del 20 febbraio 2024. Il progetto di sviluppo ha una durata triennale e sarà finanziato dalla Gates Foundation per complessivi \$540.000 destinati allo sviluppo tecnologico di UBM di cui \$110.000 già corrisposti nel 2025;
- (iv) il 26 agosto 2025 è stato ricevuto da primario operatore attivo nelle tecnologie NGS (Next Generation Sequencing) il primo ordine per la vendita di prodotti in tale ambito. Tale ordine rappresenta l'ingresso di UBM nel campo tecnologico del sequenziamento che sta mostrando tassi di crescita e di sviluppo molto interessanti a livello nazionale ed ancor di più globale e sul quale il Management si attende nuovi buoni risultati già nel corso del quarto trimestre 2025 e per gli esercizi a seguire;

- (v) il 24 novembre 2025 è stato confermato una proposta di ordine commerciale pari a € 758.560 relativo alla vendita di prodotti di sequenziamento genomico di nuova generazione ("Next-Generation-Sequencing" o "NGS") per la fornitura di soluzioni di screening sanitari rivolte a ospedali pubblici.

Il 31 luglio 2025 è stato sottoscritto con le società statunitensi Global Corporate Finance LLC e Sterling Atlantic LLC un accordo di investimento che prevede l'impegno dell'Investitore a sottoscrivere, in diverse tranche e soltanto su richiesta della Società, azioni di nuova emissione di UBM sino a un importo massimo complessivo di € 10.000.000 (dieci milioni) nell'arco temporale di 30 mesi, nonché l'emissione dei "Warrant Ulisse Biomed S.p.A. 2025-2030" a favore dell'Investitore esercitabili nell'arco di cinque anni ad un prezzo di esercizio di € 2,04 per azione. La sottoscrizione dell'accordo consentirà alla Società di continuare a fare affidamento sulla possibilità di reperire, con la flessibilità tipica di tale strumento, risorse finanziarie da destinare al soddisfacimento delle esigenze di liquidità necessarie per dare attuazione al piano industriale e sviluppare le attività previste nelle proprie linee strategiche, entro l'orizzonte temporale contemplato dallo stesso. Si ricorda che, tale accordo non ha rappresentato l'unica modalità per il reperimento delle risorse finanziarie necessarie alla prosecuzione dell'attività e/o per l'implementazione del piano industriale, né vi sono condizioni sospensive o risolutive o altre clausole contrattuali (cool down period, ecc.) o vincoli normativi che potrebbero compromettere l'ottenimento delle risorse finanziarie contrattualmente pattuite. Il 5 novembre 2025 è stata sottoscritta la prima tranche di aumento di capitale di € 265.000 per un numero di azioni pari a 276.000, da parte di Global Corporate Finance LLC in esecuzione dell'accordo di investimento sottoscritto in data 31 luglio 2025.

Il 21 novembre 2025 è stato sottoscritto un aumento di capitale di € 592.500 per un numero di azioni pari a 750.000, da parte di cinque primari investitori professionali italiani.

Attività di ricerca e sviluppo

Nell'esercizio 2025 l'attività di ricerca e sviluppo è proseguita costantemente nell'ambito delle attività delle tre divisioni:

- per la divisione Vytro (già Medical), le attività sono state svolte nell'ottica di sviluppo e validazione sia dei kit esistenti (e.g. HPV e Malattie Sessualmente Trasmesse) che di nuovi kit (come ad esempio i kit respiratori) in vista della *deadline* regolatoria di maggio 2026, in cui le aziende del settore della diagnostica in vitro dovranno avere sottoscritto un piano di certificazione con un organismo notificato per poter certificare nel nuovo *framework* regolatorio IVDR i propri prodotti diagnostici;
- per la divisione Hyris (già Platform), sono proseguite le attività di ricerca, sviluppo e prototipazione di un sistema avanzato di *liquid handling* basato su tecnologia proprietaria, sia con riferimento alle sue componenti hardware che alle sue necessarie integrazioni e funzionalità software. Tale sistema, attualmente in fase di sviluppo nell'ambito delle attività della divisione Hyris presso il polo tecnologico hardware e software del Gruppo a Milano, vedrà la realizzazione delle prime unità entro la fine del 2026, potenziando l'offerta commerciale di Helyx e agendo come integrazione proprietaria sia per i kit diagnostici sia per lo strumento di Real-Time PCR Hyris bCUBE™;
- per la divisione Mytho, sono state svolte le attività propedeutiche alla messa sul mercato dei primi prodotti di sequenziamento genomico di nuova generazione, con principale riferimento all'accordo di fornitura con Revvity Italia S.p.A.. Si è altresì proseguiti nell'attività di ricerca e sviluppo finalizzata all'ottimizzazione dei processi industriali del Gruppo e all'integrazione negli

stessi delle diverse componenti della filiera di sviluppo (come, ad esempio, le funzionalità software per il disegno bioinformatico dei pannelli di sequenziamento).

Fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2025 ed evoluzione prevedibile della gestione

Anche nei primi mesi del 2026 sono proseguite le attività volte alla commercializzazione dei propri prodotti, in particolare:

- (i) il 10 febbraio 2026 è stato siglato un accordo di fornitura con Revvity Italia S.p.A. filiale italiana dell'azienda americana attiva nella fornitura soluzioni di screening sanitari e per la salute. L'Accordo definisce la fornitura di prodotti basati su tecnologia NGS (Next-Generation Sequencing) per lo screening genomico neonatale della Regione Puglia denominato Progetto Genoma Puglia, per cui Revvity Italia ha ricevuto l'aggiudicazione di una gara pubblica per fornire test e strumentazione per analizzare il DNA dei neonati al fine di individuare precocemente più di 400 eventuali disordini metabolici e malattie rare rilevanti e curabili, su cui poter intervenire con un trattamento clinico e/o terapeutico. Pertanto, in questo ambito Helyx svilupperà, produrrà e fornirà a Revvity Italia i kit di screening personalizzati sulla base dei requisiti forniti dalla stessa. L'Accordo ha una durata di un anno, rinnovabile, e prevede un volume minimo garantito per circa € 1.300.000.
- (ii) il 20 marzo 2026 è stato perfezionato con Aptika S.r.l., tramite la controllata Hyris, un ordine d'acquisto di € 135.000 relativo alla fornitura dei primi esemplari del sistema avanzato di *liquid handling* basato su tecnologia proprietaria in fase di sviluppo con consegna prevista entro 12 mesi.

Il 23 febbraio 2026 il Consiglio di Amministrazione ha esaminato i dati consolidati preliminari unaudited di chiusura dell'esercizio 2025 ed approvato le guidance di ricavi ed EBITDA dell'esercizio 2026. Le guidance 2026 stimano i ricavi, inclusi i *grants*, ovvero proventi derivanti da bandi o progetti speciali sovvenzionati, in un range compreso fra € 3,2 milioni ed € 3,5 milioni. L'EBITDA per l'esercizio 2026 è previsto in ulteriore miglioramento rispetto al 2025, ed è atteso in un range compreso fra € -0,60 milioni ed € -0,40 milioni.

Alla luce dei ricavi conseguiti con significativo anticipo rispetto a quanto previsto nel piano industriale precedente e dell'evoluzione prospettica delle performance economiche della divisione Mytho ad oggi in fase di avvio, la Società non ritiene allo stato possibile stimare in maniera sufficientemente attendibile l'andamento dei ricavi ed EBITDA per gli esercizi successivi al 2026 (né quindi comunicare guidance per gli esercizi successivi al 2026), principalmente a causa della forte variabilità degli impatti delle recenti azioni commerciali tutt'ora in corso, con particolare riferimento al recente ingresso nel mercato NGS, ivi incluso l'accordo per lo screening neonatale con Revvity Italia, il quale a livello strategico punta a replicare il modello su altre regioni italiane.

Con riferimento alle divisioni Hyris e Vytro, il Gruppo mira a perseguire un percorso di crescita organica attraverso gli annunciati accordi di distribuzione e tramite nuovi accordi di distribuzione e/o licenza.

Gli Amministratori hanno, pertanto, redatto il presente bilancio d'esercizio non ravvisando rischi in merito al presupposto della continuità aziendale, per un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio, attesi i prevedibili sviluppi industriali e data la consistenza finanziaria e patrimoniale a disposizione della Società.

Convocazione assemblea degli azionisti

Il Consiglio di Amministrazione riunitosi in data odierna ha altresì deliberato di convocare l'assemblea degli azionisti, prevista in prima convocazione il 28 aprile 2026 e, in seconda convocazione il 29 aprile 2026 per l'approvazione del progetto di Bilancio d'Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025 nonché per il conferimento dell'incarico di revisione legale dei conti e la determinazione del relativo compenso ai sensi del D.lgs. 39/2010.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea Ordinaria sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto unitamente alle relazioni illustrative del consiglio di amministrazione sulle materie all'ordine del giorno.

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione legale da parte della Società di Revisione né l'attività di verifica da parte del Collegio Sindacale. Il progetto di Bilancio di Esercizio e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2025 saranno messi a disposizione del pubblico nei termini e modalità previsti dalla legge e dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, presso la sede sociale dell'Emittente e sul sito internet www.helyx.bio, Sezione *Investors*, sottosezione *Assemblee*.

Il presente comunicato stampa è consultabile online www.emarketstorage.com e sul sito internet della Società, www.helyx.bio, sezione *Investors*, sottosezione *Comunicati Stampa*.

* * *



STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

	31/12/2025	31/12/2024
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	62.763	221.418
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere dell'ingegno	495.778	717.484
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	143.337	141.338
5) avviamento	16.269.564	18.593.787
7) altre immobilizzazioni	83.544	53.788
Totale immobilizzazioni immateriali	17.054.986	19.727.815
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	91.115	112.459
3) attrezzature industriali e commerciali	1.920.742	2.025.145
4) altri beni	11.786	54.064
Totale immobilizzazioni materiali	2.023.643	2.191.668
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni (B)	19.078.629	21.919.483
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	11.056	64.159
4) prodotti finiti e merci	1.702.423	1.732.997
Totale rimanenze	1.713.479	1.797.156
II - Crediti		
1) verso clienti	926.903	295.341
5-bis) crediti tributari	606.297	1.294.147
5-quater) verso altri	333.509	351.276
Totale crediti	1.866.709	1.940.764
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.261.729	1.502.630
3) denaro e valori in cassa	1.130	1.080
Totale disponibilità liquide	1.262.859	1.503.710
Totale attivo circolante (C)	4.843.047	5.241.630
D) Ratei e risconti	72.613	121.404
Totale Attivo	23.994.289	27.282.517
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	260.496	244.819
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	40.371.846	39.520.027
III - Riserve di rivalutazione	658.968	664.369
IV - Riserva legale	11.092	11.092
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.770.435)	(10.830.615)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(4.415.815)	(5.939.820)
Totale patrimonio netto	20.116.153	23.669.874
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	240.992	241.208
D) Debiti		
4) debiti verso banche	1.025.755	332.570
6) acconti	192.250	20.000
7) debiti verso fornitori	906.938	1.394.908
8) debiti rappresentati da titoli di credito	1.319	1.319
12) debiti tributari	277.623	285.759
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	82.876	82.457
14) altri debiti	321.991	268.553
Totale debiti	2.808.787	2.385.566
E) Ratei e risconti	828.357	985.869
Totale Passivo	23.994.289	27.282.517

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	31/12/2025	31/12/2024
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.932.180	767.929
2) var.ni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	(3.865)
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	140.008	198.503
altri	155.002	280.662
Totale altri ricavi e proventi	295.010	479.165
Totale valore della produzione	2.227.190	1.243.229
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	659.510	354.553
7) per servizi	1.216.595	1.301.459
8) per godimento di beni di terzi	252.775	297.998
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.004.812	1.318.632
b) oneri sociali	254.956	345.952
c) trattamento di fine rapporto	52.100	81.123
e) altri costi	7.679	26.458
Totale costi per il personale	1.319.547	1.772.165
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.803.480	2.736.680
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	182.303	186.512
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.985.783	2.923.192
11) var.ni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	83.677	184.304
12) accantonamento per rischi	4.152	0
14) oneri diversi di gestione	101.578	320.686
Totale costi della produzione	6.623.616	7.154.358
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	4.396.426	5.911.128
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:	15.992	542
17) Interessi e altri oneri finanziari	33.527	24.242
17-bis) Utili e perdite su cambi	1.955	4.990
Totale proventi e oneri finanziari (16 - 17 ± 17-bis)	19.490	28.690
Risultato prima delle imposte (A - B ± C ± D)	4.415.916	5.939.819
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(4.415.916)	(5.939.819)

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO (metodo indiretto)

	31/12/2025	31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	(4.415.916)	(5.939.819)
Interessi passivi/(attivi)	19.490	28.690
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(4.396.426)	(5.911.128)
Rettifiche per elementi non monetari senza contropartita nel capitale circ.te netto		
Accantonamenti ai fondi		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.985.783	2.923.192
Totale rettifiche per elementi non monetari senza contropartita nel capitale circ.te netto	2.985.783	2.923.192
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(1.410.643)	(2.987.936)
Variazioni del capitale circolante netto		
<i>Decremento/(Incremento) delle rimanenze</i>	<i>83.677</i>	<i>188.169</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti</i>	<i>(631.562)</i>	<i>234.173</i>
<i>Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori</i>	<i>(487.970)</i>	<i>(558.540)</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi</i>	<i>48.791</i>	<i>34.164</i>
<i>Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi</i>	<i>(157.512)</i>	<i>(56.810)</i>
<i>Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto</i>	<i>926.564</i>	<i>(164.055)</i>
Totale variazioni del capitale circolante netto	(218.013)	(322.899)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(1.628.656)	(3.310.835)
Altre rettifiche		
Altri incassi/(pagamenti)	(122.692)	(247.768)
Totale altre rettifiche	(122.692)	(247.768)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(1.751.348)	(3.558.603)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(130.650)	(32.855)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(14.278)	(2.906)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	0	6.121
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(144.928)	(29.640)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti verso banche	793.330	39.244
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	862.095	2.264.855
C) Flussi finanziario dell'attività di finanziamento	1.655.425	2.304.099
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(240.851)	(1.284.144)
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.503.710	2.787.854
Depositi bancari e postali	1.262.859	1.503.710
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.262.859	1.503.710

STATO PATRIMONIALE HELYX INDUSTRIES S.P.A.

	31/12/2025	31/12/2024
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	62.763	218.566
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	493.649	711.096
Totale immobilizzazioni immateriali	556.412	929.662
II - Immobilizzazioni materiali		
3) attrezzature industriali e commerciali	47.644	70.329
4) altri beni	4.957	10.830
Totale immobilizzazioni materiali	52.601	81.159
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	26.200.003	26.200.003
Totale partecipazioni	26.200.003	26.200.003
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.754.996	1.654.996
Totale crediti verso imprese controllate	2.754.996	1.654.996
Totale crediti	2.754.996	1.654.996
Totale immobilizzazioni finanziarie	28.954.999	27.854.999
Totale immobilizzazioni (B)	29.564.012	28.865.820
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	11.056	64.159
Totale rimanenze	11.056	64.159
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	747.565	63.464
Totale crediti verso clienti	747.565	63.464
2) verso controllate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	299.492	215.140
Totale crediti verso controllate	299.492	215.140
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	501.962	797.535
Totale crediti tributari	501.962	797.535
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	29.078	1.606
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.361	3.821
Totale crediti verso altri	30.439	5.427
Totale crediti	1.579.458	1.081.566
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.163.969	1.396.437
3) danaro e valori in cassa	175	125
Totale disponibilità liquide	1.164.144	1.396.562
Totale attivo circolante (C)	2.754.658	2.542.287
D) Ratei e risconti	31.118	65.107
Totale attivo	32.349.788	31.473.214

	31/12/2025	31/12/2024
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	260.496,00	244.819
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	40.371.846	39.520.027
III - Riserve di rivalutazione	658.968	664.368
IV - Riserva legale	11.092	11.092
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(9.969.320)	(8.506.392)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(770.592)	(1.462.928)
Totale patrimonio netto	30.562.491	30.470.987
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	64.376	10.009
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	107.750	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	706.023	0
Totale debiti verso banche	813.773	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	192.250	20.000
Totale debiti verso altri finanziatori	192.250	20.000
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	412.614	586.959
Totale debiti verso fornitori	412.614	586.959
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.319	1.319
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	1.319	1.319
9) debiti verso controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.949	80.935
Totale debiti verso controllate	36.949	80.935
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	14.312	17.171
Totale debiti tributari	14.312	17.171
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.033	7.580
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	32.033	7.580
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	116.923	32.947
Totale altri debiti	116.923	32.947
Totale debiti	1.620.207	746.911
E) Ratei e risconti	102.714	245.307
Totale passivo	32.349.788	31.473.214

CONTO ECONOMICO HELYX INDUSTRIES S.P.A.

	31/12/2025	31/12/2024
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.496.880	292.822
2) variaz.ne rimanenze di prodotti in corso di lavor.ne, semilavorati e finiti	0	(3.865)
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	140.008	142.965
altri	110.644	114.964
Totale altri ricavi e proventi	250.652	257.929
Totale valore della produzione	1.747.532	546.886
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	421.882	60.713
7) per servizi	1.067.034	787.108
8) per godimento di beni di terzi	35.373	84.858
9) per il personale		
a) salari e stipendi	322.980	268.636
b) oneri sociali	87.563	75.767
c) trattamento di fine rapporto	8.953	12.240
e) altri costi	4.191	18.310
Totale costi per il personale	423.687	374.953
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	429.820	376.074
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	28.067	28.083
d) svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	457.887	404.157
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	53.103	134.668
12) accantonamento per rischi	4.152	0
14) oneri diversi di gestione	37.397	162.522
Totale costi della produzione	2.500.515	2.008.979
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	752.983	1.462.093
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari:	8.791	0
17) Interessi e altri oneri finanziari	(23.259)	(835)
17-bis) Utili e perdite su cambi	(3.141)	0
Totale proventi e oneri finanziari (16 - 17 ± 17-bis ±18)	17.609	835
Risultato prima delle imposte (A - B ± C ± D)	770.592	1.462.928
20) Imposte sul reddito d'esercizio	-	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(770.592)	(1.462.928)

RENDICONTO FINANZIARIO HELYX INDUSTRIES S.P.A. (metodo indiretto)

	31/12/2025	31/12/2024
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	(770.592)	(1.462.928)
Interessi passivi/(attivi)	1.304	(52)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(769.288)	(1.462.980)
<i>Ammortamenti delle immobilizzazioni</i>	<i>404.157</i>	<i>330.117</i>
<i>Accantonamento ai fondi</i>	<i>12.180</i>	<i>-</i>
<i>Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari</i>	<i>12.240</i>	<i>14.554</i>
Totale rettifiche per elementi non monetari senza contropartita nel capitale circ.te netto	428.577	344.671
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(340.711)	(1.118.309)
Variazioni del capitale circolante netto		
<i>Decremento/(Incremento) delle rimanenze</i>	<i>53.103</i>	<i>(73.305)</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti</i>	<i>(684.101)</i>	<i>49.800</i>
<i>Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori</i>	<i>(174.345)</i>	<i>674.634</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi</i>	<i>33.989</i>	<i>(111.599)</i>
<i>Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti passivi</i>	<i>(142.593)</i>	<i>28.385</i>
<i>Altre variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(399.447)</i>	<i>179.414</i>
Totale variazioni del capitale circolante netto	(1.313.394)	747.329
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(1.654.105)	(370.980)
Altre rettifiche		
<i>Interessi incassati/(pagati)</i>	<i>(1.304)</i>	<i>(139)</i>
<i>(Imposte sul reddito pagate)</i>	<i>(39.845)</i>	<i>-</i>
<i>Altri incassi (pagamenti)</i>	<i>-</i>	<i>(4.598)</i>
Totale altre rettifiche	(41.149)	(4.737)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(1.695.254)	(375.717)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
<i>(Investimenti)</i>	<i>-</i>	<i>(31.930)</i>
<i>Disinvestimenti</i>	<i>1.380</i>	<i>100</i>
Immobilizzazioni immateriali		
<i>(Investimenti)</i>	<i>(56.570)</i>	<i>(66.634)</i>
Immobilizzazioni finanziarie		
<i>(Investimenti)</i>	<i>(1.117.609)</i>	<i>-</i>
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.172.799)	(98.464)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
<i>Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche</i>	<i>813.773</i>	<i>-</i>
Mezzi propri		
<i>Aumento di capitale a pagamento</i>	<i>867.496</i>	<i>42</i>
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	1.681.269	42
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(1.186.784)	(474.139)
Disponibilità liquide a inizio esercizio	2.309.831	2.783.970
Disponibilità liquide a fine esercizio	1.123.047	2.309.831



A proposito di Helyx Industries

Helyx Industries S.p.A. è la Società a capo di un gruppo industriale che sviluppa soluzioni diagnostiche basate su tecnologie proprietarie, con un focus su salute, diagnostica distribuita e innovazione molecolare. Il gruppo opera attraverso le divisioni Hyris, Vytro e Mytho offrendo soluzioni integrate verticalmente nell'ambito della biologia molecolare, con un posizionamento distintivo garantito dal presidio dell'intera filiera industriale e dalle caratteristiche di innovazione della tecnologia brevettata di reagenti, strumenti e software cloud. Per maggiori informazioni: www.helyx.bio.

Investor Relations

Gabriele Salaris
Tel. +39 040 3757540
gabriele.salaris@helyx.bio

Euronext Growth Advisor

BPER Banca S.p.A
Via Mike Bongiorno 13, Milano
helyx@bper.it
Tel. +39 02 72626363



